W COMUNE di PIGNATAROINTERAMNA

PROVINCIA DI FROSINONE
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE
Tel. 0776 949012 Fax 0776 949306 E-mail: segreteria.pignataro@libero.it

C.A.P. 03040 c.c.p. 13035035 Cod. Fisc. 8100305 060 6
Sito web istituzionale: WwWw.comune.pignataroint.fr.it PEC: comune.pignataroint.servizigenerali@certipec.it

Albo nr, 242 del 03/ 06/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO II

Nr. 54 del 03/06/2021

Registro Generale n. 134 del 03/06/2021

Oggetto: Approvazione ruolo principale TARI ANNO 2021

VISTO il Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio or;

DATO ATTO CHE :

Il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale in data 08.03.2018 con atto nr. 2 ha
dichiarato il dissesto finanziario;

Iart. 250 del T.UE.L prevede che :”Dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di

approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui gll ‘art. 261 ente locale non puo

accertate. I relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle
rispettive somme impegnabili. con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi, L’ente applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione
debitoria e mantenere la coerenza con ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso 7y

DATO ATTO CHE :

- La Legge n. 147 del 27/12/2013 (legge di Stabilita 2014) ha stabilito I’ istituzione deil’ Imposta
Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 01 gennaio 2014 e delle sue componenti TARI, TASI
ed IMU;

- L7 art. 1, comma 738, della Legge 160/2019 ha abolito con decorrenza 2020, 'Imposta Unica
Comunale, ad eccezione della TARI,

VISTA la delibera dell’ ARERA n. 443/2019 la quale disciplina la procedura di approvazione del Piano
Finanziario per I’ Anno 2021 :

VISTA la delibera di C.C. n. 12 de] 29//05/2021 che ha approvato il Piano Finanziario TARI e relative
tariffe per I’ Anno 2021 ;

TENUTO CONTO dei coordinamento normativo e regolamentare;

VISTO il D.Lgs n. 507/1993 ¢ successive modifiche ed integrazioni;



CONSIDERATO che dal 1994 & prevista la percentuale del 5% in favore dell’ Amministrazione
Provinciale;

Riconosciutane la re golarita;

Tutto cid premesso,

DETERMINA

1) Di approvare il ruolo TARI Anno 2021 (non pubblicato per motivi di privacy e
depositato agli atti del Comune) per il seguente importo:

- Tassa: Euro 372.003,21

- Addizionale Provinciale - Euro  18.600,44

- Arrotondamento Euro -21.65
TOTALE Euro  390.582,00

2) Di dare atto che il Ruolo TARI Anno 2021 sar riscosso in 4 rate con scadenza:

1° rata entro il 30/06/2021

2° rata entro il 30/08/2021

3° rata entro il 29/10/2021

4° rata entro il 30/12/2021

Scadenza rata unica: 30 giugno 2021

3) Che la quota spettante all’ Amministrazione Provinciale nella misura del 5% per I’ Anno
2020 verra versata dall’ Ufficio Ragioneria secondo ie modalita previste per legge

4) Di procedere agli ulterjori adempimenti previsti dagli artt. da 276 a 286 del vigente T.UF.L.
¢ successive modificazioni nonché [a consegna alla ditta incaricata per la stampa ed invio ai
contribuenti degli avvisi dj bagamento relativi alla TART 2021.

Per i motivi espressi in premessa ¢ che di seguito si intendono integraimente riportati:
- di considerare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente dispositivo.
- di dichiarare il presente atto immediatamente ese guibile ai sensi del D.Lgs. n. 267/00

La presente determinazione:

a) Anche ai fini della pubblicita degli atti ¢ della trasparenza amministrativa, sary pubblicata nell’Albo
Pretorio on — line del sito web istituzionale del Comune (VLWW.comune.pignatarointeramna.ﬁ.ﬁ),
accessibile al pubblico , per quindici giorni ed avra esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di

i rdinamento degli Uffici e dei Servizi.

-\gg\ Il Responsabile del Servizio
VLY %. Maria Assunta Risi
g J} ‘. G‘./NC\CF N /?/\.z\"\.

N Nt
: a5
e . O 13



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
in relazione al disposto dell’art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

APPONE
1l visto di regolarita contabile e ATTESTA

mﬁé&?\ﬂm sopra citati del bilancio corrente , in data
T £

,

. ";.:A:E E"F‘ﬁﬁi IE;:T"-

T {:;: ~: Il Responsabile del Servizio
%M; Rag. Maria Assunta Risi
@0 "}’ A

N5 JrRoe A7 e Kl
PUBBLICAZIONE
La presente determinazione & stata pubblicata nellAlbo Pretorio on — line del sito web

istituzionale del Comune ( WWww. comune. pignatarointeramna.fr.it) , accessibile al pubblico, in data
odierna e vi restera per quindici giorni consecutivi.
Nella Residenza Municipale, i 03/06/2021

i =‘*t?a*qu>

> TR Ofter ", u -
/&,@Z&“* “z %’:&‘ IL Responsabile del Servifio
e faa B Erbt C;E-'." 3 ANnees 1

S ~THE \Z gt. ;




